اشاره:

کشورهای آسیایی به ویژه ممالک شرق آسیا در دو دهه اخیر به سرعت مسیر توسعه اقتصادی را طی کرده و از رشد سریع و به نسبت پایداری برخوردار شده‌اند. اما بحران مالی سال‌های ۹۸-۱۹۹۷ و رکود نسبی اقتصاد جهانی پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰)، بر رشد اقتصادی آنها اثرات منفی بجا گذاشته و اقتصادهای نوظهور آسیایی نیازمند انجام اصلاحات ساختاری و پیگیری اصلاحات ناتمام گذشته هستند.

با وجود آنکه هنوز جای خوش بینی برای دستیابی به رشد پایدار اقتصادی در آسیا وجود دارد، اما به نظر کارشناسان اصلاحات در بخش‌های مختلف اقتصادی و ایجاد امنیت اجتماعی فراگیر در این کشورها برای تداوم روند اصلاحات ضروری است.